
MBE 085

LISTINO 2023

Via Lumiere 86/A-B
52100 Arezzo
Tel. 0575381927

MBE 513

Via G. di Vittorio, 105
53048 Bettolle
Tel. 0577 623625

MBE 537

Via della Vetreria, 41
50063 Figline
Tel. 055 953527

MBE 631

Str. di Sant'Appiano, 9/B
50028 Barberino
Tel. 055 807 9089



Bottiglie Fascia 
di peso

1-3 0 - 5 kg

6 5 - 10 kg

12 10 - 20 kg

18 20 - 30 kg

24 30 - 40 kg

30 40 - 50 kg

36 50 - 60 kg

42 60 -  70 kg

48 70 - 75 kg

ZONA 1= Resto Italia 24-48 ore
ZONA 2 = Sicilia-Calabria-Sardegna 48-72 ore

CONTRASSEGNO: 2.5% DEL VALORE CON UN COSTO MINIMO DI 7.50 €
CAMBIO DI INDIRIZZO: 10.00 €
AREE DISAGIATE: SUPPLEMENTO DI € 25.00 A SPEDIZIONE (ES. ISOLE MINORI, VENEZIA LAGUNA)

CASSETTE DI LEGNO: SUPPLEMENTO DI € 10.00 A CASSETTA

SUPPLEMENTO MAGNUM: € 5.00 A MAGNUM

IMBALLAGGIO GREEN: € 6.00 A CASSA

SPEDIZIONE ESPRESSE: SU QUOTAZIONE.

ASSICURAZIONE: 2,5% DEL VALORE IN FATTURA CON UN COSTO MIN. DI 30,00 €

APERTURA GIACENZA: 8,00 € DOPO IL 3° TENTATIVO PER DESTINATARIO ASSENTE 

O INDIRIZZO ERRATO

RICONSEGNA DOPO 3 TENTATIVI: 50% DELLA TARIFFA

CALCOLO  PESO VOLUMETRICO: La X Lu X H / 5000

IL PRESENTE LISTINO HA VALIDITA' FINO AL 31/08/2023 SALVO EVENTUALI PROROGHE

tempi 
di consegna

LISTINO PREZZI STANDARD ITALIA ___

Oltre 48 bottiglie / 75 kg: a preventivo

Tariffe comprensive di: ritiro, spedizione, imballaggio in cantinette di polistirolo e cartone, Iva.

16 €
23 €
29 €

Prezzo

36 €
43 €
48 €
54 €
60 €
75 €



FRANCIA
GERMANIA

BELGIO - LUX
OLANDA

AUSTRIA
DANIMARCA

INGHILTERRA* SPAGNA
PORTOGALLO

GRECIA
MALTA

IRLANDA 
SVEZIA

FINLANDIA

SLOVENIA
CROAZIA

Zona EST**

SVIZZERA
NORVEGIA*
Vino a privati
 max 24 bt. 

29 € 29 € 29 € 39 € 33 € 50 € 50 € 50 € 50 € 58 €
37 € 37 € 37 € 52 € 46 € 63 € 63 € 63 € 63 € 66 €
51 € 51 € 51 € 69 € 60 € 75 € 75 € 75 € 75 € 88 €
73 € 73 € 73 € 102 € 98 € 104 € 104 € 104 € 104 € 115 €
87 € 87 € 87 € 115 € 120 € 149 € 149 € 149 € 149 € 145 €
106 € 106 € 106 € 135 € 135 € 167 € 167 € 167 € 167 € 158 €
128 € 128 € 128 € 160 € 160 € 194 € 194 € 194 € 194 € 174 €
150 € 150 € 150 € 212 € 189 € 233 € 233 € 233 € 233 € 218 €
172 € 172 € 172 € 263 € 217 € 270 € 270 € 270 € 270 € 250 €
194 € 194 € 194 € 293 € 244 € 300 € 300 € 300 € 300 € 290 €
238 € 238 € 238 € 353 € 298 € 350 € 350 € 350 € 350 € 340 €
260 € 260 € 260 € 383 € 322 € 380 € 380 € 380 € 380 € 360 €
282 € 282 € 282 € 413 € 347 € 415 € 415 € 415 € 415 € 400 €
304 € 304 € 304 € 443 € 372 € 450 € 450 € 450 € 450 € 425 €
326 € 326 € 326 € 473 € 396 € 490 € 490 € 490 € 490 € 455 €

Tariffe comprensive di: ritiro, spedizione, imballaggio in cantinette di polistirolo e cartone, Iva (ove applicabile)

* INGHILTERRA,SVIZZERA,NORVEGIA: DAZI E ONERI DOGANALI ESCLUSI - E' NECESSARIA FATTURA COMMERCIALE - SVIZZERA E NORVEGIA: VINO A PRIVATI MASSIMO 24 BOTTIGLIE A SPED.
**ZONA EST: LETTONIA LITUANIA BULGARIA REP.CECA ROMANIA SLOVACCHIA UNGHERIA POLONIA ESTONIA

AREE DISAGIATE: SUPPLEMENTO DI € 40.00 A SPEDIZIONE PER CORSICA, ISOLE BALEARI E ISOLE CANARIE (PER QUESTA DESTINAZIONE E’ NECESSARIA UNA FATTURA COMMERCIALE O PROFORMA CHE ACCOMPAGNI LA

SPEDIZIONE). NON SI EFFETTUANO SPEDIZIONI PER L’ISOLA DI MADEIRA.

ASSICURAZIONE: 2,5% DEL VALORE IN FATTURA CON UN COSTO MIN. DI 30,00 €

CASSETTE DI LEGNO: SUPPLEMENTO DI 10.00 € A CASSETTA

IMBALLAGGIO GREEN: 6.00 A CASSA

RICONSEGNA DOPO 3 TENTATIVI: 25 € A CASSA

SUPPLEMENTO MAGNUM OGNI 1,5 LITRI: 5.00

SPEDIZIONE ESPRESSE: SU QUOTAZIONE

CALCOLO PESO VOLUMETRICO: La x Lu x H / 5000

IL PRESENTE LISTINO HA VALIDITA' FINO AL 31/08/2023 SALVO EVENTUALI PROROGHE

Per tutte le spedizioni contenenti prodotti soggetti ad accisa è necessario allegare la documentazione DAA e MVV alla spedizione. La Ditta  si limita ad offrire un servizio di consegna intracomunitario door to door. I clienti
sono direttamente responsabili per i prodotti spediti e del loro contenuto. La Ditta  si manleva da ogni responsabilità riscontrata dalle Autorità doganali e Tributarie nel caso di falsa dichiarazione o mancata dichiarazione
delle accise.

48

108

OLTRE 120 BOTTIGLIE: SU QUOTAZIONE - OVER 120 BOTTLES PLEASE CONTACT US FOR A QUOTATION

180-200 kg

80-90 kg
90-120 kg
120-140 kg
140-160 kg

60
72
84
96

120

18
24
30
36
42

LISTINO PREZZI STANDARD EUROPA

Bottiglie

3
6

Servizio Camionistico

12

Fasce
di peso

0-5 kg
5-10 kg
10-20 kg
20-30 kg

160-180 kg

30-40 kg
40-50 kg
50-60 kg
60-70 kg
70-80 kg



                  Transit Time: 7-10 Business Days

BOTTIGLIE
CHINA

(Vino a privati max. 
2 BT.)

CANADA 
(solo VINO)*

3 88 € 75 €
6 - 95 €

12 - 154 €
18 - -
24 - -

Italiano English

Condizioni di trasporto Shipping terms

INCLUSO INCLUDED

INCLUSO INCLUDED

NON INCLUSI NOT INCLUDED

6 € A CASSA 6 € EACH CASE
2,5 % VALORE 
MERCE

2,5% OF GOODS
VALUE

25 € A CASSA 25 € EACH CASE

10 € A CASSA 10 € EACH CASE

10 € CADAUNA 10 € EACH CASE

5 € 5 €

*SINGAPORE, CANADA, AUSTRALIA, NUOVA ZELANDA: È necessaria una fattura commerciale es. IVA art. 8
CANADA: NON È POSSIBILE SPEDIRE VINO INSIEME AD ALTRE MERCI (Es. spedizioni miste Vino-Olio). 
il destinatario dovrà nominare e pagare un broker per lo sdoganamento.  

** Assicurazione: 2,5% del valore in fattura con un costo min.di 30 euro
Tempi di consegna: non garantiti e salvo ritardi doganali.

Non vengono accettate spedizioni prive di recapito telefonico o destinate a caselle postali (P.O. Box). Viene richiesta una fattura di vendita o fattura

Supplemento Magnum ogni 1,5 litri Supplemento Magnum ogni 1,5 litri

Riconsegna dopo 3 tentativi Riconsegna dopo 3 tentativi

Cambio Indirizzo Cambio Indirizzo

Cassetta di legno Wooden Box

Assicurazione all risk (a richiesta)** Assicurazione all risk (a richiesta)**

Dazi Doganali

Imballaggio green

Customs Taxes and Duties

Green Packaging

IVA non applicata es. art. 9

Imballaggio certificato

Ritiro e consegna door-to-door

No VAT Applied as per art.9 DPR 633/72

Certified Packaging

Pick up and door-to-door delivery

88 €
119 €

88 € 88 €
119 €119 €

LISTINO PREZZI WINE TO WORLDWIDE

OLTRE SU QUOTAZIONE  - FOR EXCEEDING QUANTITIES PLEASE CONTACT US

ONERI E DAZI ESCLUSI - CUSTOM DUTIES NOT INCLUDED

-350 €

175 €
-
-

175 €
294 €

-
-

SERVIZIO EXPRESS E SPEDIZIONI A IMPORTATORI SU QUOTAZIONE

HONG KONG 
SINGAPORE*

NEW ZEALAND* 
AUSTRALIA*

SOUTH AFRICA
JAPAN
ISRAEL

ICELAND

TAIWAN               
SOUTH KOREA



                                                                                                              

 

LISTINO PREZZI WORLDWIDE: 
 OLIVE OIL, GROCERY, MERCHANDISE 

 (GOLF ACCESSORIES, CLOTHES, LAPTOPS, SMARTPHONES, HAIRDRYERS…) 

OLTRE 60 KG: SU QUOTAZIONE – OVER 60 KGS. : PLEASE CONTACT US 
Tariffe comprensive di: ritiro, spedizione, imballaggio in cantinette di polistirolo e cartone. 

 
DOCUMENTAZIONE: PER HONG KONG, SINGAPORE, NUOVA ZELANDA, AUSTRALIA E CANADA È OBBLIGATORIA LA FATTURA 
COMMERCIALE (NON VIENE ACCETTATA LA PROFORMA) ESENTE IVA ART.8. PER LE ALTRE DESTINAZIONI ALLEGARE FATTURA 
PROFORMA/COMMERCIALE ES. IVA ART.8 O PASSAPORTO DEL MITTENTE. IN CASO DI ASSENZA VERRÀ EMESSA UNA PROFORMA 
DALL’AZIENDA MITTENTE AL DESTINATARIO. 
DOCUMENTS REQUIRED: FOR HONG KONG, SINGAPORE, NEW ZEALAND, AUSTRALIA, CANADA A COMMERCIAL INVOICE IS 
COMPULSORY, WITH ART. 8 NO VAT OR THE PASSPORT OF THE SENDER. 

 
SPEDIZIONE ESPRESSE: SU QUOTAZIONE. 
EXPRESS DELIVERY: PLEASE CONTACT US. 
 
RESPONSABILITA’ VETTORIALE: LE SPEDIZIONI SONO COPERTE DA RESPONSABILITÀ VETTORIALE PARI A 1€/KG COME DA NORMATIVA 
VIGENTE.  
STANDARD INSURANCE: IN CASE OF DAMAGE OR LOSS OF PACKAGE, THE GOODS NOT ENSURED WIL BE REFOUNDED 1.00 € PER 
KILOGRAM 
 
CALCOLO PESO VOLUMETRICO: La x Lu x H / 5000 
 

 

WEIGHT 

 
 
 

USA 
CANADA* 

 
 

AUSTRALIA* 
NEW ZEALAND* 
HONG KONG* 
SINGAPORE* 

 

ICELAND 
ISRAEL 

COLOMBIA 
SOUTH AFRICA 

CHINA  
TAIWAN 

max 5 kilos 
each shipment 

 
 

UA EMIRATES 
JAPAN 

max 10 kilos 
each shipment 

0 – 3 kg 55 € 65 € 65 € 65 € 65 € 

3 – 5 kg 75 € 88 € 88 € 88 € 88 € 

5 – 10 kg 95 € 119 € 119 €  119 € 

10 – 15 kg 130 € 155 € 155 €   

15 – 20 kg 154 € 175 € 175 €   

20 – 25 kg 174 € 225 € 225 €   

25 – 30 kg 196 € 294 € 294 €   

30 – 35 kg 228 € 315 € 315 €   

35 – 40 kg 260 € 350 € 350 €   

40 – 45 kg 290 € 400 € 400 €   

45 – 50 kg 337 € 469 € 469 €   

50 – 55 kg 360 € 500 € 500 €   

55 – 60 kg 424 € 532 € 532 €   



        LISTINO PREZZI WINE TO U.S.A.

Price Price

60 € 90 €
75 € 105 €

115 € 145 €
190 € 250 €
230 € 290 €
305 € 395 €
345 € 435 €
420 € 540 €
460 € 580 €
535 € 685 €
575 € 725 €
115 € on quotation

Italiano English

Condizioni di trasporto Shipping terms

INCLUSO INCLUDED

INCLUSO INCLUDED

50 € A CASSA DA 6 50 € EACH CASE

INCLUSI INCLUDED

6 € A CASSA 6 € EACH CASE

5 € A FATTURA 5 € EACH INVOICE

INCLUSO INCLUDED

2,5% VALORE MERCE
2,5% OF GOODS
VALUE

25 € A CASSA 25 € EACH CASE

10 € A CASSA 10 € EACH CASE

10 € CADAUNA 10 € EACH CASE

5 € 5 €

* Assicurazione: 2,5% del valore in fattura con un costo min. di 30 €
Tempi di consegna: non garantiti e salvo ritardi doganali.
NO SUPERALCOLICI - NO SPIRITS ALLOWED
SPEDIZIONI A IMPORTATORI CON COLA REGISTRATE: SU QUOTAZIONE
REGISTRAZIONE FDA: 60€ + IVA

Non vengono accettate spedizioni prive di recapito telefonico o destinate a caselle postali (P.O. Box). Viene richiesta una fattura di vendita o fattura

proforma, esente Iva. In assenza di questi documenti verrà emessa una proforma dall’azienda mittente al destinatario Usa. 

I prezzi comprendono: ritiro, imballaggio in cantinette di polistirolo e cartone, sdoganamento export ed import, spedizione, oneri doganali e monitoraggio.

CALCOLO PESO VOLUMETRICO: Lu x La x H / 5000

IL PRESENTE LISTINO HA VALIDITA' FINO AL 31/08/2023 SALVO EVENTUALI PROROGHE

24
30

Supplemento Magnum ogni 1,5 litri Surcharge for Magnum bottles sizes 1,5 lt.

New shipment after 3 attempted delivery

Change of address

Surcharge for Hawaii, Alaska, Puerto Rico

Customs Taxes and Duties

Rimborso massimo 10 € a bottiglia Refund with no insurance 10 € per bottle

Green Packaging

Customs Clearance

Full risk Insurance when requested*

24
30
36

N. Bottles

1-3
6

12
18

N. Bottles

1-3
6

12
18

Certified Packaging

Pick up and door-to-door delivery

36
42
48
54
60

54
60

+12

42
48

DO NOT SHIP STATES: ALABAMA, ARKANSAS, MISSISSIPPI, UTAH

Standard Transit Time: 15-20 Business Days Express Transit Time: 7-10 Business Days

Wooden Box

IVA non applicata es. art. 9

Imballaggio certificato

Ritiro e consegna door-to-door

Supplemento Hawaii, Alaska, Porto Rico

Dazi Doganali

Imballaggio green

Vidimazione Doganale

Assicurazione all risk (a richiesta)*

Riconsegna dopo 3 tentativi

Cambio Indirizzo

Cassetta di legno

over 60 bts. 

No VAT Applied as per art.9 DPR 633/72


